
Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

Escuela de Posgrado 
AVENIDA BOLIVIA 5150 

4400 - SALTA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

TEL./FAX: 54 -0387 - 4255513 

Salta, 18 de febrero de 2019 

R-DNAT -2019 N° 0082 
EXPEDIENTE N° 10.942/2018 

VISTO: 
Las presentes actuaciones; y 

CONSIDERANDO: 

Que la fecha de dictado del Curso de Posgrado "FUNDAMENTOS Y 
HERRAMIENTAS APLICADAS A ESTUDIOS SOBRE HISTORIAS DE VIDA EN 
ANUROS" se fija entre los días 18 al22 de febrero de 2019; 

Que en el día 20 de febrero próximo se conmemora el Aniversario de la 
Batalla de Salta, siendo feriado Provincial; 

Que por R-CDNAT-2018-628, se establece que en la fecha mencionada 
no se realizarán actividades académicas y/o administrativas; 

Que corresponde habilitar el día 20 de febrero de 2019 para el dictado del 
mencionado Curso de Posgrado; 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 
R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°._ HABILITAR el día 20 de febrero de 2019 para el dictado del 
Curso de Posgrado "FUNDAMENTOS Y HERRAMIENTAS APLICADAS A 
ESTUDIOS SOBRE HISTORIAS DE VIDA EN ANUROS", por las razones 
mencionadas en el exordio. 

ARTICULO 2°._ HAGASE SABER a quien corresponda y siga a la Escuela de 
Posgrado para su toma de razón y demás efectos. 

ARTICULO 3°._ PUBLlQUESE en la página de Internet de la Universidad 
Nacional de Salta.- 
ifa/cng 

Dra. DORA ANA DAVIES 
~ SECRETARIA ACADtM eA 
Facultad de CienCias Natura'e~ 


